NJOETIM PER TATIMPAGUESIT

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK PYJEVE BUJQESISE DHE TURIZMIT

Nr. ~, daté

Lénda: Njoftim pér fshirjen/shuarjen e detyrimeve tatimore vendore sipas Ligjit nr. 86/2025
dhe Udh&zimit t& Ministrisé sé Financave

Per: Taksapaguesin

| nderuar/Znj (Emri i tatimpaguesit),

N& zbatim t& Ligjit nr. 86/2025 “Pér fshirjen, shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore
ndaj administratés tatimore gendrore e vendore dhe detyrimeve té pagueshme né dogané”
dhe Udh&zimit t& Ministrit sé Financave, ju njoftojmé se pas shqyrtimit nga Komisioni
Bashkiak i ngritur me urdhérin nr. 141, daté 16.04.2026, té Kryetarit té Bashkisé, éshté

vendosur si mé poshté:

« Detyrimet deri mé 31.12.2014: Fshihen plotesisht.
o Detyrimet pér periudhén 2015-2019: Mund te pérfitoni nga shuarja e pjesshme/me
kusht, sipas zgjedhjes suaj:
o 50% e detyrimit fshihet, nése paguani pjesén tjetér 50% brenda datés
30.06.2026.
o 25% e detyrimit fshihet, nése paguani pjesén tjetér 75% brenda datés
31.12.2026.
o NE& té dyja rastet, gjobat dhe kamatévonesat fshihen plotésisht.
o Detyrimet pér periudhén 2020~2024: Fshihen gjobat dhe kamatévonesat, me kusht qé
té paguhet 100% i principalit deri mé 31.12.2026.

Afatet dhe té drejtat tuaja:

o Ky vendim ka efekt deri mé 31.12.2026.

o Nése nuk pérmbushni kushtet e pagesés brenda afateve, nuk pérfitoni nga
fshirja/shuarja.

« Ju keni té drejté té ankoheni prané gjykatés administrative, sipas legjislacionit né fuqi.

Me respekt,
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